
 

 

 

 

СОВЕТ 

ТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА 

 

 

РЕШЕНИЕ № 126 
XXVII сессия                                                                                                 IV созыва 

5 июля 2021 года                                                                                      ст-ца Тамань 

 

О внесении изменений в решение XVIII сессии Совета Таманского 

сельского поселения Темрюкского района IV созыва от 26 ноября 2020 года 

№ 72 «О бюджете Таманского сельского поселения Темрюкского района 

на 2021 год» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Та-

манского сельского поселения Темрюкского района, Положением о бюджет-

ном процессе в Таманском сельском поселении Темрюкского района, в связи с 

необходимостью перераспределения бюджетных ассигнований, Совет Таман-

ского сельского поселения Темрюкского района р е ш и л: 

1. Внести в решение XVIII сессии Совета Таманского сельского поселе-

ния Темрюкского района IV созыва от 26 ноября 2020 года № 72 «О бюджете 

Таманского сельского поселения Темрюкского района на 2021 год» (в редакции 

от 26.01.2021 № 90, от 25.03.2021 № 105, от 27.05.2021 № 115 следующие изме-

нения:  

1) в подпункте 1 пункта 1 после слов «общий объем доходов в сумме» 

слова «388 761,9 тыс. рублей» заменить словами «353 761,9 тыс. рублей» 

2) в подпункте 2 пункта 1 после слов «общий объём расходов в сумме» 

слова «523 304,0тыс. рублей» заменить словами «488 304,0 тыс. рублей»; 

3) в подпункте 1 пункта 14 после слов «Общий объем бюджетных ассиг-

нований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств» 

слова «299,8 тыс. рублей» заменить словами «599,2 тыс. рублей»; 

4) в пункте 23 после слов «объём бюджетных ассигнований муниципаль-

ного дорожного фонда Таманского сельского поселения Темрюкского района 

на 2021 год» слова «150 040,6 тыс. рублей» заменить словами «108 040,6 тыс. 

рублей». 

1.1. Приложение № 4 «Объем поступлений доходов в бюджет Таманского 

сельского поселения Темрюкского района по кодам видов (подвидов) доходов 

на 2021 год» изложить в новой редакции (приложение № 1); 



1.2. Приложение № 6 «Распреде- ление бюджетных ассигнований по 
разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2021 год» изло
жить в новой редакции (приложение № 2);

1.3. Приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований по целе
вым статьям (муниципальным программам Таманского сельского поселения 
Темрюкского района и непрограммным направлениям деятельности), группам 
(группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 
2021 год» изложить в новой редакции (приложение № 3);

1.4. Приложение № 8 «Ведомственная структура расходов бюджета Та
манского сельского поселения Темрюкского района на 2021 год» изложить в 
новой редакции (приложение № 4);

1.5. Приложение № 9 «Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района, перечень ста
тей источников финансирования дефицитов бюджетов на 2021 год» изложить в 
новой редакции (приложение № 5).

2. Опубликовать (разместить) настоящее решение в газете «Город Та
мань» Таманского сельского поселения Темрюкского района, на официальном 
сайте муниципального образования Темрюкский район в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет», на сайте Таманского сельского посе
ления Темрюкского района.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную 
комиссию Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района по во
просам экономики, бюджета, финансов, налогов и распоряжению муниципаль
ной собственностью, по вопросам земельно-имущественных отношений 
(Смирнова).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опублико
вания.

2

Исполняющий об 
Таманского се.
Т емрюкскогр'дайона

5 июля 2021

главы
ения

лов



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к решению XXVII сессии 

Таманского сельского поселения 
Темрюкского района IV созыва 

от 5 июля 2021 года № 126

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 
к решению XVIII сессии Совета 

Таманского сельского поселения 
Темрюкского района IV созыва 

от 26 ноября 2020 года № 72

Объем поступлений доходов в бюджет Таманского сельского поселения 
Темрюкского района по кодам видов (подвидов) доходов на 2021 год

(тыс. рублей)
Код Наименование доходов Сумма

1 2 3
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 303 263,7
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 185 300,0

1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

181 340,0

1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
от осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские 
кабинеты, и других лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации

250,0

1 01 02030 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

700,0

1 01 02040 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 
авансовых платежей с доходов, полученных физическими 
лицами, являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по найму на 
основании патента в соответствии со статьей 227.1 
Налогового кодекса Российской Федерации

1 000,0



2

Код Наименование доходов Сумма

1 01 02080 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей, относящейся к части 
налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 
исключением налога на доходы физических лиц с сумм 
прибыли контролируемой иностранной компании, в том 
числе фиксированной прибыли контролируемой 
иностранной компании)

2 010,0

1 03 02000 01 0000 110
А К Ц И З Ы  П О  П О Д А К Ц И З Н Ы М  
Т О В А Р А М (П Р О Д У К Ц И И )П Р О И З В О Д И М Ы М  Н А  
Т Е Р Р И Т О Р И И  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

6 086,2

1 03 02231 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

3 066,2

1 03 02241 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

20,0

1 03 02251 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

3 000,0

1 05 03000 01 0000 110 Е Д И Н Ы Й  С Е Л Ь С К О Х О З Я Й С Т В Е Н Н Ы Й  Н А Л О Г 29 000,0
1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 29 000,0
1 06 01000 00 0000 110 Н А Л О Г  Н А  И М У Щ Е С Т В О  Ф И З И Ч Е С К И Х  Л И Ц 82 100,0

1 06 01030 10 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений

5 100,0

1 06 06000 00 0000 110 З ем ел ь н ы й  н ал ог 77 000,0

1 06 06033 10 0000 110

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских 
поселений

70 000,0



3

Код Наименование доходов Сумма

1 06 06043 10 0000 110
Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

7 000,0

1 11 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

227,5

1 11 05075 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
казну сельских поселений (за исключением земельных 
участков)

97,5

1 11 09045 10 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

130,0

1 13 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 180,0

1 13 02995 10 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
сельских поселений 180,0

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 370,0

1 16 02010 02 0000 140

Административные штрафы, установленные законами 
субъектов Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за нарушение законов и иных 
нормативных правовых актов субъектов Российской 
Федерации

100,0

1 16 02020 02 0000 140

Административные штрафы, установленные законами 
субъектов Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за нарушение муниципальных 
правовых актов

50,0

1 16 07010 10 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным учреждением 
сельского поселения

210,0

1 16 10123 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие 
в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 
января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году

10,0

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 50 498,2



4

Код Наименование доходов Сумма

2 02 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

50 498,2

2 02 35118 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

490,6

2 02 30024 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

7,6

2 02 45424 10 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений на создание комфортной городской 
среды в малых городах и исторических поселениях - 
победителях Всероссийского конкурса лучших проектов 
создания комфортной городской среды

50 000,0

ВСЕГО ДОХОДОВ 353 761,9

И.о. начальника финансового отдела С.А. Г атов



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к решению XXVII сессии Совета 

Таманского сельского поселения 
Темрюкского района IV созыва 

от 5 июля 2021 года № 126

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 
к решению XVIII сессии Совета 

Таманского сельского поселения 
Темрюкского района IV созыва 

от 26 ноября 2020 года № 72

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов на 2021 год
(тыс. руб.)

№
п/п Наименование РЗ ПР Сумма

1 2 3 4 5
Всего расходов 488 304,0

в том числе:
1 Общегосударственные вопросы 01 00 31 488,2

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования 01 02 1 230,8
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 6 464,1
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово
бюджетного) надзора 01 06 396,0
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 01 07 1 446,6
Резервные фонды 01 11 50,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 21 900,6



№
п/п Наименование РЗ ПР Сумма

2 Национальная оборона 02 00 974,4
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 02 03 974,4

3 Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 00 1 597,1

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 03 14 1 597,1

4 Национальная экономика 04 00 108 560,6
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 108 040,6
Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12 520,0

5 Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 172 751,1
Коммунальное хозяйство 05 02 1 825,0
Благоустройство 05 03 170 784,1
Другие вопросы в области жилищно
коммунального хозяйства 05 05 142,0

6 Образование 07 00 490,0
Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации

07 05 50,0

Молодежная политика 07 07 440,0
7 Культура, кинематография 08 00 27 854,1

Культура 08 01 27 854,1
8 Социальная политика 10 00 1 099,2

Пенсионное обеспечение 10 01 599,2
Другие вопросы в области социальной 
политики 10 06 500,0

9 Физическая культура и спорт 11 00 10 011,3
Массовый спорт 11 02 10 011,3

10

Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 14 00 133 478,0
Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 14 03 133 478,0

И.о. начальника финансового отдела С.А. Г атов



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
к решению XXVII сессии Совета 
Таманского сельского поселения 
Темрюкского района IV созыва 

от 5 июля 2021 года № 126

ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 
к решению XVIII сессии Совета 
Таманского сельского поселения 
Темрюкского района IV созыва 

от 26 ноября 2020 года № 72

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам Таманского сельского поселения Темрюкского района и непрограммным 

направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 
классификации расходов бюджетов на 2021 год

(тыс. руб.)
№ Наименование ЦСР ВР Сумма
1 2 3 4 5

ВСЕГО 488 304,0

1

Муниципальная программа "Создание условий для 
эффективного функционирования системы органов 
местного самоуправления в Таманском сельском 
поселении Темрюкского района"

5000000000

26 452,4

Подпрограмма "Реализация муниципальных 
функций, связанных с муниципальным 
управлением"

5010000000
6 456,5

Обеспечение деятельности администрации Таманского 
сельского поселения Темрюкского района по решению 
вопросов местного значения

5010100000
6 456,5

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 5010100190

6 456,5

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 5010100190 120

6 196,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5010100190 240

200,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 5010100190 850 60,0
Подпрограмма "Развитие материально
технического обеспечения" 5020000000

13 602,4

Основные мероприятия муниципальной подпрограммы 
"Развитие материально-технического обеспечения" 5020100000

13 602,4

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 5020100590

13 602,4

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 5020100590 110 9 029,2



2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5020100590 240

4 467,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 5020100590 850 106,0
Подпрограмма "Обеспечение ведения 
бухгалтерского учета" 5030000000

4 400,8

Основные мероприятия муниципальной подпрограммы 
"Обеспечение ведения бухгалтерского учета" 5030100000

4 400,8

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

5030100590 4 400,8

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 5030100590 110 4 128,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5030100590 240

260,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 5030100590 850 12,0
Подпрограмма "Обеспечение осуществления 
закупок товаров, работ и услуг для муниципальных
нужд"

5040000000
1 992,6

Основные мероприятия муниципальной подпрограммы 
"Обеспечение осуществления закупок товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд"

5040100000
1 992,6

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 5040100590

1 992,6

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 5040100590 110 1 964,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5040100590 240

21,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 5040100590 850 7,0

2

Муниципальная программа «Проведение 
праздников, смотров- конкурсов фестивалей в 
Таманском сельском поселении Темрюкского 
района»

5100000000

200,0

Мероприятия по организации празднования 
государственных праздников, памятных дат и 
исторических событий

5100100000
200,0

Организация проведения мероприятий по 
празднованию государственных праздников, памятных 
дат и исторических событий

5100115050
200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5100115050 240

200,0

3

Муниципальная программа "Компенсационные 
выплаты руководителям органов территориальных 
общественных самоуправлений Таманского 
сельского поселения Темрюкского района"

5200000000

983,0

Осуществление компенсационных выплат 
руководителям органов территориального 
общественного самоуправления Таманского сельского 
поселения Темрюкского района

5200100000

983,0



3

Реализация мероприятий по предоставлению 
компенсационных выплат руководителям органов 
территориального общественного самоуправления

5200100910
983,0

Иные выплаты населению 5200100910 360 983,0

4
Муниципальная программа "Развитие 
информационного общества в Таманском сельском 
поселении Темрюкского района"

5300000000
500,0

Мероприятия по развитию информационного общества 
и формированию электронного правительства 5300100000

500,0

Совершенствование информационно-технической 
инфраструктуры в органах местного самоуправления 5300109570

500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5300109570 240

500,0

5
Муниципальная программа "Развитие архивного 
дела Таманского сельского поселения Темрюкского 
района"

5400000000
50,0

Мероприятия по развитию архивного дела 5400100000 50,0
Формирование и содержание муниципальных архивов 5400111610 50,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5400111610 240

50,0

6
Муниципальная программа "Противодействие 
коррупции в Таманском сельском поселении 
Темрюкского района"

5500000000
10,0

Мероприятия по противодействию коррупции 5500100000 10,0
Реализация мероприятий по повышению 
эффективности системы противодействия коррупции 5500109160

10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5500109160 240

10,0

7
Муниципальная программа "Обеспечение 
безопасности населения в Таманском сельском 
поселении Темрюкского района"

5600000000
310,0

Подпрограмма "Комплексные меры 
противодействия незаконному потреблению и 
обороту наркотических средств в Таманском 
сельском поселении Темрюкского района"

5610000000

20,0

Основные мероприятия муниципальной подпрограммы 
«Комплексные меры противодействия незаконному 
потреблению и обороту наркотических средств в 
Таманском сельском поселении Темрюкского района»

5610100000

20,0

Противодействие злоупотреблению наркотиками и их 
незаконному обороту 5610110120

20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5610110120 240

20,0



4

Подпрограмма "Укрепление правопорядка, 
профилактика правонарушений и усиление борьбы 
с преступностью в Таманском сельском поселении 
Темрюкского района"

5620000000

290,0

Основные мероприятия муниципальной подпрограммы 
«Укрепление правопорядка, профилактика 
правонарушений и усиление борьбы с преступностью в 
Таманском сельском поселении Темрюкского района»

5620100000

290,0

Мероприятия по укреплению правопорядка, 
профилактике правонарушений, усилению борьбы с 
преступностью

5620109560
290,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5620109560 240

290,0

8
Муниципальная программа "Пожарная 
безопасность в Таманском сельском поселении 
Темрюкского района"

5700000000
1 277,1

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 
Таманском сельском поселении Темрюкского района 5700100000

1 277,1

Мероприятия по пожарной безопасности 5700110280 1 277,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5700110280 240

1 277,1

9

Муниципальная программа "Ремонт и содержание 
автомобильных дорог местного значения 
Таманского сельского поселения Темрюкского 
района"

5800000000

108 040,6

Капитальный ремонт и ремонт сети автомобильных 
дорог общего пользования и искусственных 
сооружений на них

5800100000
100 873,6

Ремонт, содержание автомобильных дорог, включая 
проектно-изыскательские работы 5800106300

100 873,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5800106300 240

100 873,6

Проектирование сети автомобильных дорог общего 
пользования и искусственных сооружений 5800200000

2 000,0

Ремонт, содержание автомобильных дорог, включая 
проектно-изыскательские работы 5800206300

2 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5800206300 240

2 000,0

Строительство сети автомобильных дорог общего 
пользования и искусственных сооружения на них 5800300000

1 167,0

Ремонт, содержание автомобильных дорог, включая 
проектно-изыскательские работы 5800306300

1 167,0

Бюджетные инвестиции 5800306300 410 1 167,0



5

Основные мероприятия по повышению безопасности 
дорожного движения в Таманском сельском поселении 
Темрюкского района

5800400000
4 000,0

Ремонт, содержание автомобильных дорог, включая 
проектно-изыскательские работы

5800406300
4 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5800406300 240

4 000,0

Другие вопросы в области национальной 
экономики

520,0

10
Муниципальная программа «Управление 
муниципальным имуществом Таманского 
сельского поселения Темрюкского района»

5900000000
500,0

Основные мероприятия муниципальной программы 
"Управление муниципальным имуществом Таманского 
сельского поселения Темрюкского района»

5900100000
500,0

Реализация мероприятий по развитию имущественных 
отношений Таманского сельского поселения 
Темрюкского района

5900110390
500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5900110390 240

500,0

11
Муниципальная программа "Поддержка малого и 
среднего предпринимательства в Таманском 
сельском поселении Темрюкского района»

6000000000
20,0

Мероприятия, направленные на поддержку малого и 
среднего предпринимательства в Таманском сельском 
поселении Темрюкского района

6000100000
20,0

Поддержка малого и среднего предпринимательства, 
включая крестьянские (фермерские) хозяйства, 
пропаганда и популяризация предпринимательской 
деятельности

6000100640

20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 6000100640 240

20,0

12
Муниципальная программа "Газификация 
Таманского сельского поселения Темрюкского 
района"

6100000000
1 000,0

Основные мероприятия муниципальной программы 
"Газификация Таманского сельского поселения 
Темрюкского района"

6100100000
1 000,0

Организация газоснабжения населения 6100110620 1 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 6100110620 240

1 000,0

13
Муниципальная программа "Развитие 
водоснабжения и водоотведения Таманского 
сельского поселения Темрюкского района"

6200000000
815,0



6

Основные мероприятия муниципальной программы 
"Развитие водоснабжения и водоотведения Таманского 
сельского поселения Темрюкского района"

6200100000
815,0

Организация водоснабжения и водоотведения 
населенных пунктов 6200110310

815,0

Бюджетные инвестиции 6200110310 410 815,0

14

Муниципальная программа "Развитие систем 
наружного освещения, энергосбережения и 
повышения энергетической эффективности 
Таманского сельского поселения Темрюкского

6300000000

3 872,8

Основные мероприятия муниципальной программы 
"Развитие систем наружного освещения, 
энергосбережения и повышения энергетической 
эффективности Таманского сельского поселения 
Темрюкского района"

6300100000

700,0

Реализация мероприятий по энергосбережению и 
повышению энергетической эффективности 6300110510

700,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 6300110510 240

700,0

Уличное освещение в рамках муниципальной 
программы "Развитие систем наружного освещения, 
энергосбережения и повышения энергетической 
эффективности Таманского сельского поселения 
Темрюкского района"

6300200000

3 172,8

Текущее содержание уличного освещения 6300210510 3 172,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 6300210510 240

3 172,8

15

Муниципальная программа "Формирование 
доступной среды жизнедеятельности для инвалидов 
в Таманском сельском поселении Темрюкского 
района"

6400000000

50,0

Основные мероприятия муниципальной программы 
"Формирование доступной среды жизнедеятельности 
для инвалидов в Таманском сельском поселении 
Темрюкского района"

6400100000

50,0

Повышение уровня доступности приоритетных 
объектов и услуг в приоритетных сферах 
жизнедеятельности инвалидов и других 
маломобильных групп населения

6400100570

50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 6400100570 240

50,0

16
Муниципальная программа "Формирование 
комфортной городской среды Таманского 
сельского поселения Темрюкского района"

6500000000
114 003,8



7

Основные мероприятия муниципальной программы 
"Формирование комфортной городской среды 
Таманского сельского поселения Темрюкского района"

6500100000
10 000,0

Реализация мероприятий на формирование 
комфортной городской среды Таманского сельского 
поселения Темрюкского района

6500110270
10 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 6500110270 240

10 000,0

Мероприятия муниципальной программы 
"Формирование комфортной городской среды 6500200000

54 003,8

РТеаамлаинзсакцоигяо мсеулньисцкиопгаолпьонсыемлиеноибярТазеомвраюникясмкоиго района" 
Краснодарского края - победителями Всероссийского 6500210275

54 003,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 6500210275 240

43 433,8

Бюджетные инвестиции 6500210275 410 10 570,0
Создание комфортной городской среды в Таманском 
сельском поселении Темрюкского района 650F200000

50 000,0

Реализация муниципальными образованиями 
Краснодарского края - победителями Всероссийского 650F254240

50 000,0

Иные закупки товпров, робот и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650F254240 240

50 000,0

17
Муниципальная программа "Благоустройство 
территории Таманского сельского поселения 
Темрюкского района"

6600000000
52 999,5

Реализация мероприятий по озеленению территории 
Таманского сельского поселения Темрюкского района 6600100000

14,3

Благоустройство территории поселения (озеленение 
территории, содержание мест захоронения, сбор и 
вывоз бытовых отходов и мусора, прочего 
благоустройства)

6600110770

14,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 6600110770 240

14,3

Реализация мероприятий по содержанию мест 
захоронений 6600200000

554,0

Благоустройство территории поселения (озеленение 
территории, содержание мест захоронения, сбор и 
вывоз бытовых отходов и мусора, прочего 
благоустройства)

6600210770

554,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 6600210770 240

554,0

Реализация мероприятий сбору и вывозу бытовых 
отходов и мусора 6600300000

55,0



8

Благоустройство территории поселения (озеленение 
территории, содержание мест захоронения, сбор и 
вывоз бытовых отходов и мусора, прочего 
благоустройства)

6600310770

55,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 6600310770 240

55,0

Реализация мероприятий по прочему благоустройству 6600400000 5 318,3
Благоустройство территории поселения (озеленение 
территории, содержание мест захоронения, сбор и 
вывоз бытовых отходов и мусора, прочего 
благоустройства)

6600410770

5 318,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 6600410770 240

5 318,3

Реализация мероприятий на обеспечение деятельности 
муниципального бюджетного учреждения "Тамань- 
Благоустройство" по предоставлению муниципальных 
услуг

6600500000

46 916,0

Обеспечение деятельности муниципального 
бюджетного учреждения "Тамань- Благоустройство" 
по предоставлению муниципальных услуг

6600510771
46 916,0

Субсидии бюджетным учреждениям 6600510771 610 46 916,0
Финансовое обеспечение мероприятий по поощрению 
победителей смотра-конкурса на звание «Лучший дом» 
по благоустройству и наведению санитарного порядка

6600600000
142,0

Поощрение победителей смотра-конкурса на звание 
«Лучший дом» по благоустройству и наведению 
санитарного порядка

6600610078
11,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 6600610078 240

11,5

Иные выплаты населению 6600610078 360 130,5

18
Муниципальная программа "Повышение 
квалификации, обучение муниципальных 
служащих"

6700000000
50,0

Создание единой системы непрерывного обучения и 
повышения квалификации лица, замещающего 
муниципальную должность Таманского сельского 
поселения Темрюкского района и муниципальных 
служащих администрации Таманского сельского 
поселения Темрюкского района

6700100000

50,0

Повышение квалификации и участие в конференциях, 
семинарах 6700110110

50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 6700110110 240

50,0



9

19
Муниципальная программа «Молодежь Тамани» в 
Таманском сельском поселении Темрюкского 
района»

6800000000
440,0

Отдельные мероприятия муниципальной программы 
«Молодежь Тамани» в Таманском сельском поселении 
Темрюкского района»

6800100000
440,0

Реализация мероприятий по молодежной политике и 
оздоровлению детей 6800110400

440,0

Субсидии бюджетным учреждениям 6800110400 610 440,0

20
Муниципальная программа "Развитие культуры 
Таманского сельского поселения Темрюкского 
района"

6900000000
27 354,1

Подпрограмма "Основные направления развития" 6910000000 300,0
Организация муниципальных услуг по обеспечению 
жителей услугами организаций культуры 6910100000

300,0

Организация библиотечного обслуживания населения, 
комплектование и обеспечение сохранности 
библиотечных фондов

6910109780
300,0

Субсидии бюджетным учреждениям 6910109780 610 300,0
Подпрограмма "Финансовое обеспечение 
деятельности муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений культуры 
(предоставление субсидий учреждениям культуры, 
подведомственным администрации)"

6920000000

27 054,1

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 6920100000 16 554,1
Предоставление субсидий бюджетным учреждениям 
(расходы на предоставление субсидий в рамках 
выполнения муниципального задания)

6920109820
16 554,1

Субсидии бюджетным учреждениям 6920109820 610 16 554,1
Ежемесячные денежные выплаты на обеспечение 
поэтапного повышения уровня средней заработной 
платы

6920200000
9 000,0

Субсидии муниципальному бюджетному учреждению 
культуры «Таманский культурно-социальный центр» 
Таманского сельского поселения Темрюкского района 
на обеспечение поэтапного повышения уровня средней 
заработной платы работников муниципальных 
учреждений культуры, искусства и кинематографии из 
местного бюджета

6920210220

9 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 6920210220 610 9 000,0
Мероприятия по разработке проектно-сметной 
документации, ремонту, капитальному ремонту зданий 
и сооружений

6920300000 1 500,0



10

Субсидии на ремонт, капитальный ремонт, разработку 
проектно-сметной документации в целях проведения 
ремонта и капитального ремонта зданий и сооружений

6920310230 1 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям 6920310230 610 1 500,0

21

Муниципальная программа «Охрана и сохранение 
объектов историко-культурного наследия, 
расположенных на территории Таманского 
сельского поселения Темрюкского района»

7000000000

500,0

Мероприятия по охране и содержанию объектов 
культурного наследия (памятников истории и 
культуры, мест захоронений)

7000100000
500,0

Реализация мероприятий в области сохранения, 
использования, и охраны объектов культурного 
наследия

7000110610
500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 7000110610 240

500,0

22

Муниципальная программа «Пенсионное 
обеспечение за выслугу лет лицам, замещавшим 
муниципальные должности и должности 
муниципальных служащих Таманского сельского 
поселения Темрюкского района»

7100000000

599,2

Мероприятия по пенсионному обеспечению за выслугу 
лет лицам, замещавшим должности муниципальной 
службы

7100100000
599,2

Выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 
должности муниципальной службы 7100111280

599,2

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 7100111280 310

599,2

23

Муниципальная программа «Поддержка социально
ориентированных некоммерческих организаций, 
осуществляющих деятельность на территории 
Таманского сельского поселения Темрюкского 
района»

7200000000

500,0

Основные мероприятия муниципальной программы 
«Поддержка социально-ориентированных 
некоммерческих организаций, осуществляющих 
деятельность на территории Таманского сельского 
поселения Темрюкского района»

7200100000

500,0

Создание благоприятных условий для развития 
социально ориентированных некоммерческих 
организаций

7200111320
500,0



11

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций (компаний), 
публично-правовых компаний)

7200111320 630

500,0

24
Муниципальная программа "Развитие физической 
культуры и спорта в Таманском сельском 
поселении Темрюкского района"

7300000000
10 011,3

Основные мероприятия муниципальной программы 
"Развитие физической культуры и спорта в Таманском 
сельском поселении Темрюкского района"

7300100000
10 011,3

Мероприятия по предоставлению субсидий на 
выполнение муниципального задания учреждениям 
физической культуры и спорта

7300110740
10 011,3

Субсидии бюджетным учреждениям 7300110740 610 10 011,3

25

Муниципальная программа "Приобретение 
коммунальной (специализированной) техники, 
автотранспортных средств для нужд Таманского 
сельского поселения Темрюкского района"

7400000000

10,0

Расходы на приобретение автотранспортных средств и 
коммунальной техники для нужд Таманского 
сельского поселения Темрюкского района

7400014990
10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 7400014990 240

10,0

26
Обеспечение деятельности высшего должностного 
лица Таманского сельского поселения 
Темрюкского района

9000000000
1 230,8

Высшее должностное лицо Таманского сельского 
поселения Темрюкского района 9000100000

1 230,8

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 9000100190

1 230,8

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 9000100190 120

1 230,8

27 Административные комиссии 9100000000 7,6
Осуществление отдельных полномочий 
Краснодарского края по образованию и организации 
деятельности административных комиссий

9100060190
7,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 9100060190 240

7,6

28
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

9200000000
250,6

Обеспечение деятельности контрольно-счетного 
органа Таманского сельского поселения Темрюкского 
района

9200100000
250,6



12

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 9200100190

250,6

Иные межбюджетные трансферты 9200100190 540 250,6

29
Реализация полномочий заказчиков на 
определение поставщиков (подрядчиков, 
исполнителей)

9300000000
145,4

Реализация полномочий при осуществлении 
конкурентных способов закупок товаров, работ, услуг 
для муниципальных нужд

9310000000
145,4

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 9310000190

145,4

Иные межбюджетные трансферты 9310000190 540 145,4

30
Формирование резервного фонда администрации 
Таманского сельского поселения Темрюкского 
района

9400000000
50,0

Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 9400100000 50,0
Резервный фонд администрации Таманского 
сельского поселения Темрюкского района 9400110490

50,0

Резервные средства 9400110490 870 50,0

31
Обеспечение первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

9500000000
974,4

Осуществление первичного воинского учета за счет 
средств местного бюджета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

9500011180
483,8

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 9500011180 120

483,8

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 9500051180

490,6

Расходы на выплаты персоналу государственных 9500051180 120 490,6

32

Расходы на предоставление межбюджетных 
трансфертов в форме субсидий и иных 
межбюджетных трансфертов бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации

9600000000

133 478,0

Субсидии краевому бюджету из местного бюджета для 
формирования регионального фонда финансовой 
поддержки поселений

9600010447
133 478,0

Субсидии 9600010447 520 133 478,0

33
Реализация переданных полномочий по 
осуществлению внутреннего муниципального 
финансового контроля

9700000000
171,8

Обеспечение деятельности отдела внутреннего 
муниципального финансового контроля 
администрации муниципального образования 
Темрюкский район по осуществлению переданных 
полномочий

9700100000

171,8



13

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 9700100190

171,8

Иные межбюджетные трансферты 9700100190 540 171,8

34
Обеспечение деятельности избирательной комиссии

9800000000
1 446,6

Избирательная комиссия Таманского сельского 
поселения Темрюкского района 9800010710

1 446,6

Специальные расходы 9800010710 880 1 446,6

И.о. начальника финансового отдела С.А. Гатов



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 
к решению XXVII сессии Совета 
Таманского сельского поселения 
Темрюкского района IV созыва 

от 5 июля 2021 года № 126

ПРИЛОЖЕНИЕ № 8 
к решению XVIII сессии Совета 
Таманского сельского поселения 
Темрюкского района IV созыва 

от 26 ноября 2020 года № 72

Ведомственная структура расходов бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского
района на 2021 год

(тыс.руб.)
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

2 3 4 5 6 7 8,0

ВСЕГО 488 304,0
Администрация Таманского сельского 
поселения Темрюкского района

992 488 304,0

Общегосударственные вопросы 992 01 31 488,2
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

992 01 02 1 230,8

Обеспечение деятельности высшего 
должностного лица Таманского сельского 
поселения Темрюкского района

992 01 02 9000000000 1 230,8

Высшее должностное лицо Таманского 
сельского поселения Темрюкского района

992 01 02 9000100000 1 230,8

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

992 01 02 9000100190 1 230,8

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

992 01 02 9000100190 120 1 230,8

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

992 01 04 6 464,1

Муниципальная программа "Создание 
условий для эффективного 
функционирования системы органов 
местного самоуправления в Таманском 
сельском поселении Темрюкского района"

992 01 04 5000000000 6 456,5



2

Подпрограмма "Реализация муниципальных 
функций, связанных с муниципальным 
управлением"

992 01 04 5010000000 6 456,5

Обеспечение деятельности администрации 
Таманского сельского поселения Темрюкского 
района по решению вопросов местного 
значения

992 01 04 5010100000 6 456,5

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

992 01 04 5010100190 6 456,5

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

992 01 04 5010100190 120 6 196,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

992 01 04 5010100190 240 200,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 992 01 04 5010100190 850 60,0
Административные комиссии 992 01 04 9100000000 7,6
Осуществление отдельных полномочий 
Краснодарского края по образованию и 
организации деятельности административных 
комиссий

992 01 04 9100060190 7,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

992 01 04 9100060190 240 7,6

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

992 01 06 396,0

Обеспечение деятельности контрольно-счетного 
органа Таманского сельского поселения 
Темрюкского района

992 01 06 9200000000 250,6

Обеспечение внешнего финансового 
муниципального контроля

992 01 06 9200100000 250,6

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

992 01 06 9200100190 250,6

Иные межбюджетные трансферты 992 01 06 9200100190 540 250,6
Реализация переданных полномочий по 
осуществлению внутреннего муниципального 
финансового контроля

992 01 06 9700000000 145,4

Обеспечение деятельности отдела внутреннего 
муниципального финансового контроля 
администрации муниципального образования 
Темрюкский район по осуществлению 
переданных полномочий

992 01 06 9700100000 145,4

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

992 01 06 9700100190 145,4

Иные межбюджетные трансферты 992 01 06 9700100190 540 145,4



3

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

992 01 07 1 446,6

Обеспечение деятельности избирательной 
комиссии

992 01 07 9800000000 1 446,6

Избирательная комиссия Таманского сельского 
поселения Темрюкского района

992 01 07 9800010710 1 446,6

Специальные расходы 992 01 07 9800010710 880 1 446,6
Резервные фонды 992 01 11 50,0
Формирование резервного фонда 
администрации Таманского сельского 
поселения Темрюкского района

992 01 11 9400000000 50,0

Финансовое обеспечение непредвиденных 
расходов

992 01 11 9400100000 50,0

Резервный фонд администрации Таманского 
сельского поселения Темрюкского района

992 01 11 9400110490 50,0

Резервные средства 992 01 11 9400110490 870 50,0
Другие общегосударственные вопросы 992 01 13 21 900,6
Муниципальная программа "Создание 
условий для эффективного 
функционирования системы органов 
местного самоуправления в Таманском 
сельском поселении Темрюкского района"

992 01 13 5000000000 19 995,8

Подпрограмма "Развитие материально
технического обеспечения"

992 01 13 5020000000 13 602,4

Основные мероприятия муниципальной 
подпрограммы "Развитие материально
технического обеспечения"

992 01 13 5020100000 13 602,4

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

992 01 13 5020100590 13 602,4

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

992 01 13 5020100590 110 9 029,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

992 01 13 5020100590 240 4 467,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 992 01 13 5020100590 850 106,0
Подпрограмма "Обеспечение ведения 
бухгалтерского учета"

992 01 13 5030000000 4 400,8

Основные мероприятия муниципальной 
подпрограммы "Обеспечение ведения 
бухгалтерского учета"

992 01 13 5030100000 4 400,8

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

992 01 13 5030100590 4 400,8

Расходы на выплату персоналу казенных 
учреждений

992 01 13 5030100590 110 4 128,8



4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

992 01 13 5030100590 240 260,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 992 01 13 5030100590 850 12,0
Подпрограмма "Обеспечение осуществления 
закупок товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд"

992 01 13 5040000000 1 992,6

Основные мероприятия муниципальной 
подпрограммы "Обеспечение осуществления 
закупок товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд"

992 01 13 5040100000 1 992,6

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

992 01 13 5040100590 1 992,6

Расходы на выплату персоналу казенных 
учреждений

992 01 13 5040100590 110 1 964,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

992 01 13 5040100590 240 21,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 992 01 13 5040100590 850 7,0
Муниципальная программа «Проведение 
праздников, смотров- конкурсов фестивалей 
в Таманском сельском поселении 
Темрюкского района»

992 01 13 5100000000 200,0

Мероприятия по организации празднования 
государственных праздников, памятных дат и 
исторических событий

992 01 13 5100100000 200,0

Организация проведения мероприятий по 
празднованию государственных праздников, 
памятных дат и исторических событий

992 01 13 5100115050 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

992 01 13 5100115050 240 200,0

Муниципальная программа 
"Компенсационные выплаты руководителям 
органов территориальных общественных 
самоуправлений Таманского сельского 
поселения Темрюкского района"

992 01 13 5200000000 983,0

Осуществление компенсационных выплат 
руководителям органов территориального 
общественного самоуправления Таманского 
сельского поселения Темрюкского района

992 01 13 5200100000 983,0

Реализация мероприятий по предоставлению 
компенсационных выплат руководителям 
органов территориального общественного 
самоуправления

992 01 13 5200100910 983,0

Иные выплаты населению 992 01 13 5200100910 360 983,0



5

Муниципальная программа "Развитие 
информационного общества в Таманском 
сельском поселении Темрюкского района"

992 01 13 5300000000 500,0

Мероприятия по развитию информационного 
общества и формированию электронного 
правительства

992 01 13 5300100000 500,0

Совершенствование информационно
технической инфраструктуры в органах 
местного самоуправления

992 01 13 5300109570 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

992 01 13 5300109570 240 500,0

Муниципальная программа "Развитие 
архивного дела Таманского сельского 
поселения Темрюкского района"

992 01 13 5400000000 50,0

Мероприятия по развитию архивного дела 992 01 13 5400100000 50,0
Формирование и содержание муниципальных 
архивов

992 01 13 5400111610 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

992 01 13 5400111610 240 50,0

Реализация полномочий заказчиков на 
определение поставщиков (подрядчиков, 
исполнителей)

992 01 13 9300000000 171,8

Реализация полномочий при осуществлении 
конкурентных способов закупок товаров, работ, 
услуг для муниципальных нужд

992 01 13 9310000000 171,8

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

992 01 13 9310000190 171,8

Иные межбюджетные трансферты 992 01 13 9310000190 540 171,8
Национальная оборона 992 02 974,4
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

992 02 03 974,4

Обеспечение первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

992 02 03 9500000000 974,4

Осуществление первичного воинского учета за 
счет средств местного бюджета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты

992 02 03 9500011180 483,8

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

992 02 03 9500011180 120 483,8

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

992 02 03 9500051180 490,6



6

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

992 02 03 9500051180 120 490,6

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

992 03 1 597,1

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

992 03 14 1 597,1

Муниципальная программа 
"Противодействие коррупции в Таманском 
сельском поселении Темрюкского района"

992 03 14 5500000000 10,0

Мероприятия по противодействию коррупции 992 03 14 5500100000 10,0

Реализация мероприятий по повышению 
эффективности системы противодействия 
коррупции

992 03 14 5500109160 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

992 03 14 5500109160 240 10,0

Муниципальная программа "Обеспечение 
безопасности населения в Таманском 
сельском поселении Темрюкского района"

992 03 14 5600000000 310,0

Подпрограмма "Комплексные меры 
противодействия незаконному потреблению 
и обороту наркотических средств в 
Таманском сельском поселении Темрюкского 
района"

992 03 14 5610000000 20,0

Основные мероприятия муниципальной 
подпрограммы «Комплексные меры 
противодействия незаконному потреблению и 
обороту наркотических средств в Таманском 
сельском поселении Темрюкского района»

992 03 14 5610100000 20,0

Противодействие злоупотреблению 
наркотиками и их незаконному обороту

992 03 14 5610110120 20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

992 03 14 5610110120 240 20,0

Подпрограмма "Укрепление правопорядка, 
профилактика правонарушений и усиление 
борьбы с преступностью в Таманском 
сельском поселении Темрюкского района"

992 03 14 5620000000 290,0



7

Основные мероприятия муниципальной 
подпрограммы «Укрепление правопорядка, 
профилактика правонарушений и усиление 
борьбы с преступностью в Таманском сельском 
поселении Темрюкского района»

992 03 14 5620100000 290,0

Мероприятия по укреплению правопорядка, 
профилактике правонарушений, усилению 
борьбы с преступностью

992 03 14 5620109560 290,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

992 03 14 5620109560 240 290,0

Муниципальная программа "Пожарная 
безопасность в Таманском сельском 
поселении Темрюкского района"

992 03 14 5700000000 1 277,1

Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности в Таманском сельском поселении 
Темрюкского района

992 03 14 5700100000 1 277,1

Мероприятия по пожарной безопасности 992 03 14 5700110280 1 277,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

992 03 14 5700110280 240 1 277,1

Национальная экономика 992 04 108 560,6
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 992 04 09 108 040,6
Муниципальная программа "Ремонт и 
содержание автомобильных дорог местного 
значения Таманского сельского поселения 
Темрюкского района"

992 04 09 5800000000 108 040,6

Капитальный ремонт и ремонт сети 
автомобильных дорог общего пользования и 
искусственных сооружений на них

992 04 09 5800100000 100 873,6

Ремонт, содержание автомобильных дорог, 
включая проектно-изыскательские работы

992 04 09 5800106300 100 873,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

992 04 09 5800106300 240 100 873,6

Проектирование сети автомобильных дорог 
общего пользования и искусственных 
сооружений

992 04 09 5800200000 2 000,0

Ремонт, содержание автомобильных дорог, 
включая проектно-изыскательские работы

992 04 09 5800206300 2 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

992 04 09 5800206300 240 2 000,0

Строительство сети автомобильных дорог 
общего пользования и искусственных 
сооружения на них

992 04 09 5800300000 1 167,0



8

Ремонт, содержание автомобильных дорог, 
включая проектно-изыскательские работы

992 04 09 5800306300 1 167,0

Бюджетные инвестиции 992 04 09 5800306300 410 1 167,0

Основные мероприятия по повышению 
безопасности дорожного движения в Таманском 
сельском поселении Темрюкского района

992 04 09 5800400000 4 000,0

Ремонт, содержание автомобильных дорог, 
включая проектно-изыскательские работы

992 04 09 5800406300 4 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

992 04 09 5800406300 240 4 000,0

Другие вопросы в области национальной 
экономики

992 04 12 520,0

Муниципальная программа «Управление 
муниципальным имуществом Таманского 
сельского поселения Темрюкского района»

992 04 12 5900000000 500,0

Основные мероприятия муниципальной 
программы "Управление муниципальным 
имуществом Таманского сельского поселения 
Темрюкского района»

992 04 12 5900100000 500,0

Реализация мероприятий по развитию 
имущественных отношений Таманского 
сельского поселения Темрюкского района

992 04 12 5900110390 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

992 04 12 5900110390 240 500,0

Муниципальная программа "Поддержка 
малого и среднего предпринимательства в 
Таманском сельском поселении Темрюкского 
района»

992 04 12 6000000000 20,0

Мероприятия, направленные на поддержку 
малого и среднего предпринимательства в 
Таманском сельском поселении Темрюкского 
района

992 04 12 6000100000 20,0

Поддержка малого и среднего 
предпринимательства, включая крестьянские 
(фермерские) хозяйства, пропаганда и 
популяризация предпринимательской 
деятельности

992 04 12 6000100640 20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

992 04 12 6000100640 240 20,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 992 05 172 751,1
Коммунальное хозяйство 992 05 02 1 825,0



9

Муниципальная программа "Газификация 
Таманского сельского поселения 
Темрюкского района"

992 05 02 6100000000 1 000,0

Основные мероприятия муниципальной 
программы "Газификация Таманского сельского 
поселения Темрюкского района"

992 05 02 6100100000 1 000,0

Организация газоснабжения населения 992 05 02 6100110620 1 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

992 05 02 6100110620 240 1 000,0

Муниципальная программа "Развитие 
водоснабжения и водоотведения Таманского 
сельского поселения Темрюкского района"

992 05 02 6200000000 815,0

Основные мероприятия муниципальной 
программы "Развитие водоснабжения и 
водоотведения Таманского сельского поселения 
Темрюкского района"

992 05 02 6200100000 815,0

Организация водоснабжения и водоотведения 
населенных пунктов

992 05 02 6200110310 815,0

Бюджетные инвестиции 992 05 02 6200110310 410 815,0
Муниципальная программа "Приобретение 
коммунальной (специализированной) 
техники автотранспортных средств для нужд 
Таманского сельского поселения 
Темрюкского района"

992 05 02 7400000000 10,0

Расходы на приобретение автотранспортных 
средств и коммунальной техники для нужд 
Таманского сельского поселения Темрюкского 
района

992 05 02 7400014990 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

992 05 02 7400014990 240 10,0

Благоустройство 992 05 03 170 784,1
Муниципальная программа "Развитие 
систем наружного освещения, 
энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности Таманского 
сельского поселения Темрюкского района"

992 05 03 6300000000 3 872,8

Основные мероприятия муниципальной 
программы "Развитие систем наружного 
освещения, энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности Таманского 
сельского поселения Темрюкского района"

992 05 03 6300100000 700,0



10

Реализация мероприятий по энергосбережению 
и повышению энергетической эффективности

992 05 03 6300110510 700,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

992 05 03 6300110510 240 700,0

Уличное освещение в рамках муниципальной 
программы "Развитие систем наружного 
освещения, энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности Таманского 
сельского поселения Темрюкского района"

992 05 03 6300200000 3 172,8

Текущее содержание уличного освещения 992 05 03 6300210510 3 172,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

992 05 03 6300210510 240 3 172,8

Муниципальная программа "Формирование 
доступной среды жизнедеятельности для 
инвалидов в Таманском сельском поселении 
Темрюкского района"

992 05 03 6400000000 50,0

Основные мероприятия муниципальной 
программы "Формирование доступной среды 
жизнедеятельности для инвалидов в Таманском 
сельском поселении Темрюкского района"

992 05 03 6400100000 50,0

Повышение уровня доступности приоритетных 
объектов и услуг в приоритетных сферах 
жизнедеятельности инвалидов и других 
маломобильных групп населения

992 05 03 6400100570 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

992 05 03 6400100570 240 50,0

Муниципальная программа "Формирование 
комфортной городской среды Таманского 
сельского поселения Темрюкского района"

992 05 03 6500000000 114 003,8

Основные мероприятия муниципальной 
программы "Формирование комфортной 
городской среды Таманского сельского 
поселения Темрюкского района"

992 05 03 6500100000 10 000,0

Реализация мероприятий на формирование 
комфортной городской среды Таманского 
сельского поселения Темрюкского района

992 05 03 6500110270 10 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

992 05 03 6500110270 240 10 000,0



11

Мероприятия муниципальной программы 
"Формирование комфортной городской среды 
Таманского сельского поселения Темрюкского 
района" в рамках Всероссийского конкурса 
лучших проектов создания комфортной 
городской среды проектов создания 
комфортной городской среды, 
предусмотренных конкурсными заявками 
победителей конкурса (за счет средств местного 
бюджета) 992 05 03 6500200000 54 003,8
Реализация муниципальными образованиями 
Краснодарского края - победителями 
Всероссийского конкурса лучших проектов 
создания комфортной городской среды 
проектов создания комфортной городской 
среды, предусмотренных конкурсными 
заявками победителей конкурса (за счет средств 
местного бюджета) 992 05 03 6500210275 54 003,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 992 05 03 6500210275 240 43 433,8
Бюджетные инвестиции 992 05 03 6500210275 410 10 570,0
Создание комфортной городской среды в 
Таманском сельском поселении Темрюкского 
района 992 05 03 650F200000 50 000,0
Реализация муниципальными образованиями 
Краснодарского края - победителями 
Всероссийского конкурса лучших проектов 
создания комфортной городской среды 
проектов создания комфортной городской 
среды, предусмотренных конкурсными 
заявками победителей конкурса 992 05 03 650F254240 50 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 992 05 03 650F254240 240 50 000,0
Муниципальная программа 
"Благоустройство территории Таманского 
сельского поселения Темрюкского района"

992 05 03 6600000000 52 857,5

Реализация мероприятий по озеленению 
территории Таманского сельского поселения 
Темрюкского района

992 05 03 6600100000 14,3

Благоустройство территории поселения 
(озеленение территории, содержание мест 
захоронения, сбор и вывоз бытовых отходов и 
мусора, прочего благоустройства)

992 05 03 6600110770 14,3



12

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

992 05 03 6600110770 240 14,3

Реализация мероприятий по содержанию мест 
захоронений

992 05 03 6600200000 554,0

Благоустройство территории поселения 
(озеленение территории, содержание мест 
захоронения, сбор и вывоз бытовых отходов и 
мусора, прочего благоустройства)

992 05 03 6600210770 554,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

992 05 03 6600210770 240 554,0

Реализация мероприятий сбору и вывозу 
бытовых отходов и мусора

992 05 03 6600300000 55,0

Благоустройство территории поселения 
(озеленение территории, содержание мест 
захоронения, сбор и вывоз бытовых отходов и 
мусора, прочего благоустройства)

992 05 03 6600310770 55,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

992 05 03 6600310770 240 55,0

Реализация мероприятий по прочему 
благоустройству

992 05 03 6600400000 5 318,3

Благоустройство территории поселения 
(озеленение территории, содержание мест 
захоронения, сбор и вывоз бытовых отходов и 
мусора, прочего благоустройства)

992 05 03 6600410770 5 318,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

992 05 03 6600410770 240 5 318,3

Реализация мероприятий на обеспечение 
деятельности муниципального бюджетного 
учреждения "Тамань- Благоустройство" по 
предоставлению муниципальных услуг

992 05 03 6600500000 46 916,0

Обеспечение деятельности муниципального 
бюджетного учреждения "Тамань- 
Благоустройство" по предоставлению 
муниципальных услуг

992 05 03 6600510771 46 916,0

Субсидии бюджетным учреждениям 992 05 03 6600510771 610 46 916,0
Другие вопросы в области жилищно
коммунального хозяйства

992 05 05 142,0

Муниципальная программа 
«Благоустройство территории Таманского 
сельского поселения Темрюкского района»

992 05 05 6600000000 142,0



13

Финансовое обеспечение мероприятий по 
поощрению победителей смотра-конкурса на 
звание «Лучший дом» по благоустройству и 
наведению санитарного порядка

992 05 05 6600600000 142,0

Поощрение победителей смотра-конкурса на 
звание «Лучший дом» по благоустройству и 
наведению санитарного порядка

992 05 05 6600610078 142,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

992 05 05 6600610078 240 11,5

Иные выплаты населению 992 05 05 6600610078 360 130,5
Образование 992 07 490,0
Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение квалификации

992 07 05 50,0

Муниципальная программа "Повышение 
квалификации, обучение муниципальных 
служащих"

992 07 05 6700000000 50,0

Создание единой системы непрерывного 
обучения и повышения квалификации лица, 
замещающего муниципальную должность
Т--------------- ------ - ------------Т------------- -

992 07 05 6700100000 50,0

Повышение квалификации и участие в 
конференциях, семинарах

992 07 05 6700110110 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

992 07 05 6700110110 240 50,0

Молодежная политика 992 07 07 440,0
Муниципальная программа «Молодежь 
Тамани» в Таманском сельском поселении 
Темрюкского района»

992 07 07 6800000000 440,0

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы «Молодежь Тамани» в Таманском 
сельском поселении Темрюкского района»

6800100000 440,0

Реализация мероприятий по молодежной 
политике и оздоровлению детей

992 07 07 6800110400 440,0

Субсидии бюджетным учреждениям 992 07 07 6800110400 610 440,0
Культура, кинематография 992 08 27 854,1
Культура 992 08 01 27 854,1
Муниципальная программа "Развитие 
культуры Таманского сельского поселения 
Темрюкского района"

992 08 01 6900000000 27 354,1

Подпрограмма "Основные направления 
развития"

992 08 01 6910000000 300,0



14

Организация муниципальных услуг по 
обеспечению жителей услугами организаций 
культуры

992 08 01 6910100000 300,0

Организация библиотечного обслуживания 
населения, комплектование и обеспечение 
сохранности библиотечных фондов

992 08 01 6910109780 300,0

Субсидии бюджетным учреждениям 992 08 01 6910109780 610 300,0
Подпрограмма "Финансовое обеспечение 
деятельности муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений культуры 
(предоставление субсидий учреждениям 
культуры, подведомственным 
администрации)"

992 08 01 6920000000 27 054,1

Мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии

992 08 01 6920100000 16 554,1

Предоставление субсидий бюджетным 
учреждениям на выполнение муниципального 
задания

992 08 01 6920109820 16 554,1

Субсидии бюджетным учреждениям 992 08 01 6920109820 610 16 554,1
Ежемесячные денежные выплаты на 
обеспечение поэтапного повышения уровня 
средней заработной платы

992 08 01 6920200000 9 000,0

Субсидии муниципальному бюджетному 
учреждению культуры «Таманский культурно
социальный центр» Таманского сельского 
поселения Темрюкского района на обеспечение 
поэтапного повышения уровня средней 
заработной платы работников муниципальных 
учреждений культуры, искусства и 
кинематографии из местного бюджета

992 08 01 6920210220 9 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 992 08 01 6920210220 610 9 000,0
Мероприятия по разработке проектно-сметной 
документации, ремонту, капитальному ремонту 
зданий и сооружений

992 08 01 6920300000 1 500,0

Субсидии на ремонт, капитальный ремонт, 
разработку проектно-сметной документации в 
целях проведения ремонта и капитального 
ремонта зданий и сооружений

992 08 01 6920310230 1 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям 992 08 01 6920310230 610 1 500,0
Муниципальная программа «Охрана и 
сохранение объектов историко-культурного 
наследия, расположенных на территории 
Таманского сельского поселения 
Темрюкского района»

992 08 01 7000000000 500,0

Мероприятия по охране и содержанию объектов 
культурного наследия (памятников истории и 
культуры, мест захоронений)

992 08 01 7000100000 500,0



15

Реализация мероприятий в области сохранения, 
использования, и охраны объектов культурного 
наследия.

992 08 01 7000110610 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

992 08 01 7000110610 240 500,0

Социальная политика 992 10 1 099,2
Пенсионное обеспечение 992 10 01 599,2
Муниципальная программа «Пенсионное 
обеспечение за выслугу лет лицам, 
замещавшим муниципальные должности и 
должности муниципальных служащих 
Таманского сельского поселения 
Темрюкского района»

992 10 01 7100000000 599,2

Мероприятия по пенсионному обеспечению за 
выслугу лет лицам, замещавшим должности 
муниципальной службы

992 10 01 7100100000 599,2

Выплата пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим должности муниципальной 
службы

992 10 01 7100111280 599,2

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

992 10 01 7100111280 310 599,2

Другие вопросы в области социальной 
политики

992 10 06 500,0

Муниципальная программа «Поддержка 
социально-ориентированных 
некоммерческих организаций, 
осуществляющих деятельность на 
территории Таманского сельского поселения 
Темрюкского района»

992 10 06 7200000000 500,0

Основные мероприятия муниципальной 
программы «Поддержка социально
ориентированных некоммерческих организаций, 
осуществляющих деятельность на территории 
Таманского сельского поселения Темрюкского 
района»

992 10 06 7200100000 500,0

Создание благоприятных условий для развития 
социально ориентированных некоммерческих 
организаций

992 10 06 7200111320 500,0

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных 
(муниципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-правовых 
компаний)

992 10 06 7200111320 630 500,0

Физическая культура и спорт 992 11 10 011,3
Массовый спорт 992 11 02 10 011,3



16

Муниципальная программа "Развитие 
физической культуры и спорта в Таманском 
сельском поселении Темрюкского района"

992 11 02 7300000000 10 011,3

Основные мероприятия муниципальной 
программы "Развитие физической культуры и 
спорта в Таманском сельском поселении 
Темрюкского района"

992 11 02 7300100000 10 011,3

Мероприятия по предоставлению субсидий на 
выполнение муниципального задания 
учреждениям физической культуры и спорта

992 11 02 7300110740 10 011,3

Субсидии бюджетным учреждениям 992 11 02 7300110740 610 10 011,3
Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

992 14 133 478,0

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера

992 14 03 133 478,0

Расходы на предоставление межбюджетных 
трансфертов в форме субсидий и иных 
межбюджетных трансфертов бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации

992 14 03 9600000000 133 478,0

Субсидии краевому бюджету из местного 
бюджета для формирования регионального 
фонда финансовой поддержки поселений

992 14 03 9600010447 133 478,0

Субсидии 992 14 03 9600010447 520 133 478,0

И.о. начальника финансового отдела С.А. Гатов



ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 
к решению XXVII сессии Совета 

Таманского сельского поселения 
Темрюкского района IV созыва 

от 5 июля 2021 года № 126

ПРИЛОЖЕНИЕ № 9 
к решению XVIII сессии Совета 

Таманского сельского поселения 
Темрюкского района IV созыва 

от 26 ноября 2020 года № 72

Источники внутренного финансирования дефицита бюджета Таманского 
сельского поселения Темрюкского района, перечень статей источников 

финансирования дефицитов бюджетов на 2021 год
тыс.руб.

Код
Наименование кода группы, 
подгруппы, статьи, подвида, 
аналитической группы вида 
источников финансирования 

дефицитов бюджетов

Сумма

1 2 3

000 01 00 00 00 00 00 00 000
Источники внутреннего 
финансирования дефицитов 
бюджетов, всего в т.ч.:

134 542,1

000 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств 
бюджетов

134 542,1

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 
бюджетов 353 761,9

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 353 761,9

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 353 761,9

000 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений

353 761,9



2

Код
Наименование кода группы, 
подгруппы, статьи, подвида, 
аналитической группы вида 
источников финансирования 

дефицитов бюджетов

Сумма

1 2 3

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов 488 304,0

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 488 304,0

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 488 304,0

000 01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений

488 304,0

И.о.начальника финансового отдела С.А. Г атов


	ПРОЕКТ
	11e0234c233ba514019a5528405855b57e9e86d12974b423bf130fb4796d5833.pdf

